[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД БОБРОВ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « 30 »  апреля_2021г.  № 25/1-р
             г. Бобров

Об утверждении плана—графика

мероприятий, направленных на

избавление от «визуального мусора» и

создание привлекательного облика на

территории городского поселения город

Бобров Бобровского муниципального

района в соответствии с требованиями

утвержденными приказом Минстроя

России от 13.04.2017 года 711/пр.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов»:
1. Провести инвентаризацию качества городской среды на соответствие требованиям действующего законодательства информационных стендов, размещенных на фасадах зданий и расположенных на территории городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области.

2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации качества городской среды на территории городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области, согласно приложению 1.

3. Утвердить план-график поэтапного проведения инвентаризации качества городской среды на территории городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области, согласно приложению 2.
4. Распоряжение администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области от 03.06.2020г. №51-р считать утратившим силу.
5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области.
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Бобров В.В. Субботина.

Глава администрации

городского поселения город Бобров                                                        В.И. Брызгалин

Приложение №1

к распоряжению администрации

городского поселения город Бобров
                                                                                     от « 30 »  апреля  2021г.  № 25/1-р
Состав комиссии
	Субботин Владимир Владимирович
	- заместитель главы администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области, председатель комиссии;

	Бекетова Нина Юрьевна
Борчан Ирина Ивановна
	- эксперт МКУ «СКООМС»;

- старший инженер МКУ «СКООМС» секретарь общественной комиссии.

	Члены комиссии:
Дедикова Валентина Егоровна

	- директор МКУ «СКООМС» заместитель председателя комиссии;

	Быханов Николай Иванович
	- главный архитектор администрации Бобровского муниципального района (по согласованию).

                                    Приложение 2

     к распоряжению администрации

городского поселения город Бобров

от « 30 »  апреля  2021г.  № 25/1-р
План-график поэтапного проведения инвентаризации качества городской среды на территории городского поселения город Бобров.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Проведение информационно-разъяснительной работы с жителями городского поселения город Бобров  и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения инвентаризации.
	 постоянно
	Комиссия

	2.
	Проведение инвентаризации

вывесок, размещенных на фасадах зданий, в особенности на центральных улицах и в зонах гостеприимства, в том числе у автомобильных дорог общего пользования, являющихся «въездными воротами» в

населенный пункт
	до 31 декабря 2021г.
	Комиссия

	3.
	Разработка, утверждение и

контроль исполнения

мероприятий, направленных на

поэтапное приведение вывесок

и рекламных конструкций в

соответствии с Правилами

благоустройства
	до 31 декабря 2021г.
	Комиссия

	4.
	Приведение вывесок, размещенных на фасадах зданий, в особенности на центральных улицах и в зонах гостеприимства, в том числе у автомобильных дорог общего пользования, являющихся «въездными воротами» в городское поселение город Бобров в соответствии с Правилами благоустройства территории городского поселения город Бобров.
	до 31 декабря 2021г.
	Комиссия